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Sammendrag: '

Multiconsult AS har  utført  geotekniske undersøkelser for vurdering av mulig forbygningsbehov i kvikkleiresone
benevnt Lauvlia i Meråker kommune.

I denne rapporten presenteres resultatene fra de nå utførte grunnundersøkelser inklusive de undersøkelsene som
ble utført på oppdrag for NGI i selve kvikkleirekartleggingen for denne sonen. I tillegg gis en orienterende
stabilitetsvurdering samt vurdering av forbygningstiltak.

Terrenget i det undersøkte området består av det relativt flate platået Lauvlimoen med til dels bratte dalslcråninger
ned mot Stjørdalselva. Dalsidene i bekkedalen er bratti sør, og har helning ca 1:2. Skråningen blir slakere mot
nord, og har der helning typisk 1:3. Skråningene er opptil 30 In høye.

Grunnen består av lagdelte marine avsetninger av leire og silt og sand. Det er registrert kvikkleire i dybden ved
vårt profil B, og ved profil D. Kvikkleireforekomstene synes å være tynne lag med  antatt  mektighet ca 2-3 m, og
ligger på ca kote 99 i profil B og kote 93 i profil D. Boringene indikerer ikke at det er sammenhengende
kvikkleireforekomster på området, men at kvikkleire finnes på lokale begrensede områder, og da fra profil B og
nordover.

Vi har  utført  stabilitetsberegning i profil B, hvor det er påvist kvikkleire i dybden og som sannsynligvis går inn
under skoleområdet. Minste beregnede sikkerhet i profil B er beregnet til ca 1,5.

Sikkerhet mot kvikkleireras i dette området vurderes derfor tilfredsstillende forutsatt at kvikkleirelaget ikke
kommer ut i skråningen ovenfor elvekanten. For å avklare dette, trengs en prøveserie ved borpunkt 31 ovenfor
elvebredden. For øvrig tilrås også supplerende undersøkelser i bekkedalen nord for Lauvlia gård.
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lnnledning

Multiconsult AS har utført geotekniske undersøkelser for  vurdering av mulig forbygningsbehov

i kvikkleiresone benevnt Lauvlia i Meråker kommune. Området er  vist  på  oversiktskartet,
tegning 411544 —0.

Undersøkelsene er utført på oppdrag for NVE Region Midt—Norge etter tidligere  kvikkleire-
kartlegging utført i regi av NGI. ‘

I denne rapporten presenteres fesultatene fra de nå utførte grunnundersøkelser  inklusive  de
undersøkelsene som ble utført på oppdrag for NGI i selve kvikkleirekartleggingen for denne
sonen. Itillegg gis en orienterende  stabilitetsvurdering samt vurdering av forbygningstiltak.

Utførte undersøkelser

Tidligere undersøkelser

Tidligere undersøkelser  omfattet  dreielrykksonderinger i  3  punkter (18—20). Disse

undersøkelsene lå til grunn for NGPs  utarbeidelse  av  risikokart  for kvikkleireskred i Meråker.

Resultatene  fra disse undersøkelsene er  inntatt  i  denne  rapporten.

Nye  undersøkelser

Nye undersøkelsene har nå  bestått  i:

> 9 dreietrykksonderinger (27, 28, 29, 30, 31,33, 34, 35, 36)

>  1  trykksonderinger (CPTU) i  punkt  19

>  7  prøveserier  (18, 19, 20, 27, 30, 35, 36)

> Poretrykkmålinger ved punkt 19, 30 og 31.

Feltarbeidet  er utf¢rt  i  perioden  november  2005 til  februar  2006 under ledelse av borleder Dag
Inge N ordtvedt.

Dreietrykksonderingene er  avsluttet  i dybder  varierende  fra 14 til 40 m under terreng.

Trykksonderingen er  avsluttet  i 27 m dybde under terreng.

Prøveseriene  er ført til opptil 25 m dybde, og det er  tatt  opp til  sammen  36 prøver.

Hydrauliske  proetrykkmålere er  installert i  dybder kfr.  tabellen  nedenfor.

Punkt  nr  Nivå  1  (Dybde under terreng) Nivå  2  (Dybde under terreng)

19 15 m

13 6 m 12  m

15 6 m

I tillegg har Meråker kommune  tatt  opp 4 terrengprofiler, som er grunnlaget for  våre  profiler..
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3.
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Borpunktplassering er vist på borplanen, tegning 411544-1. Dreietrykksonderinger er presentert
i profiler på tegning -100 til -104. Trykksonderinger er presentert på tegning -20 til-23.

Boringenes utførelse er beskrevet generelt  i  geotekniske bilag, tegning 4000-1D.

Laboratorieundersøkelser

De opptatte prøvene er undersøkt i vårt geotelmiske laboratorium. Samtlige prøver er klassifisert
og vanninnholdsbestemt. På sylinderprøver er  i  tillegg skj ærstyrke og romvekt målt.  *
Geotekniske data er presentert på tegning 411544—10 til -16.

Utførelse av laboratorieundersøkelser er for øvrig generelt beskrevet i geoteknisk bilag, tegning

4000-2D.

Terreng og grunnforhold

Terrenget i det undersøkte området består av det relativt flate platået Lauvlimoen med til dels
bratte dalskråninger ned mot Stjørdalselva. Dalsidene i bekkedalen er bratt i sør, og har helning
ca 1:2. Skråningen blir slakere mot nord, og har der helning typisk 1:3. Skråningene er opptil
30 m høye. Vi viser for øvrig til profil  A  til D.

Grunnen består av lagdelte marine avsetninger av leire og silt og sand. Det er registrert
kvikkleire i dybden ved vårt profil B, og ved profil D. Kvikkleireforekomstene synes å være
relativt tynne lag med antatt mektighet ca 2—3 m, og ligger fra ca kote 101 (pkt 19) i profil B og
kote 94 i profil D.

Boringene indikerer ikke at det er sammenhengende kvikkleireforekomster på området, men at

kvikkleire finnes på lokale begrensede områder, og da fra profil B og nordover.

Det er registrert udrenert skj ærstyrke i kvikkleira mellom 30 og 40 kN/mz. Overliggende leire er
fast med målt udrenert skjærstyrke i området 40—65 kN/mz. De registrerte silt og sand-massene

er lett eroderbare.

Poretrykkmålinger er utført ved registreringer i slutten av januar og i begynnelsen av april.
Måleresultater er vist i tabellen nedenfor.

Borpunkt Filtemivå under terreng Stigehøyde

20/12-05 26/1-06 21/2-06 3/4-06

19 15m 1,8m 1,83m 1,8m

30 6 m 3,0 m 2,9 m 2,63 m 2,60  m

12 m 2,23 m  2,00 111 2,04 m 1,9 m

31 6 m 3,66 m. 3,6 111 3,59 m 3,4 m.

Målingene indikerer et grunnvannsnivå ca 15 m under terreng ved skråningstopp, ca 3-4 m midt
i Skråninga og ca 2m mot foten av Skråninga. Målingene tyder også på at poretrykket er lavere
enn hydrostatisk i dybden på toppen av skråningen. For øvrig ikke ulikt andre
kvikkleireområder i Meråker.

Mot bekkedalen i vest tyder boringene på at det er relativt gode grunnforhold. På grunnlag av
boringene 27 og 28 er det ikke indikasjoner på kvikkleire i disse områdene.
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Beregninger og geoteknisk vurdering

Stabilitet

Vi har utført stabilitetsberegning i profil B, hvor det er påvist kvikkleire i dybden og som
sannsynligvis går inn under skoleområdet. Kvikkleirelaget har begrenset mektighet, og selv om

det  ikke  er registrert kvikkleire ved foten av Skråninga, har vi antatt at kvikkleirelaget kan gå ut

der. '
A

Beregningsparametre er valgt på bakgrunn av klassifisering og rutinedata på opptatte prøver fra

Lauvlia, samt data fra tilsvarende beregninger utført  andre  steder i Meråker. Følgende
parametere er benyttet:

Materiale Silt/Leire Kvikkleire Sand/silt

'y[kN/m3] 20 20 20

ramp 0.55 0.45 0.65

a [kN/mZ] 20 10 20

Minste beregnede sikkerhet i profil B er beregnet til ca  1,5.  Sannsynligvis er sikkerheten mot

ras i skråningen bedre, da boringene indikerer at  kvikkleira ikke  går ut i skråningen. Vi kan
imidlertid ikke utelukke at tynne kvikkleirelag som ikke er avdekket ved undersøkelsene kan gå

helt ut i skråningen. Videre har vi forutsatt hydrostatisk poretrykk i skråningstoppen, noe som

er ugunstig i forhold til målte verdier. Da målingene ikke gjenspeiler årstids- og
nedbørsvariasjoner i særlig grad, må vi imidlertid ta høyde for at mer ugunstige
poretrykkssituasjoner kan forekomme.

Sikkerhet mot kvikkleireras i dette området vurderes ut fra ovenstående som tilfredsstillende

forutsatt at kvikkleirelaget ikke kommer ut i skråningen ovenfor elvekanten.

Behov for tiltak

Grunnundersøkelsen og beregningene viser at stabiliteten i Skråninga er tilfredsstillende i
dagens situasjon forutsatt at kvikkleirelaget ikke kommer ut i skråningen ovenfor elvekanten.

Vår vurdering er derfor at det sannsynligvis ikke er nødvendig å gå inn med forbygningstiltak
langs elva for å heve sikkerhetsnivået. Det bør imidlertid vurderes å reparere  /  utvide
forbygningene langs elva på strekningen slik at den ikke eroderer i yttersvingen inn mot

Lauvlia. Dette ut fra at det ser ut til å være svært lett eroderbare masser i området. Også der
ravinering er under utvikling bør tiltak iverksettes.

Også i bekkedalen nord for pkt 18 bør det vurderes å 'ennomføre sikringstiltak i yttersvingene
av bekken.

Vi tilrår at det utføres noen supplerende boringer slik at grunnforholdene i elveskråningen og

bekkedalen blir bedre kartlagt. I skråningen ved profil B, foreslår vi prøvetaking ved boring 31
for kontroll av evt. kvikkleire- forekomst. Videre må det vurderes et par boringer nord for
borpunkt 18, der bekken i dalbunnen sannsynligvis graver i foten av den bratte Skråninga. Det

er påvist kvikkleire på ca kote 92-94 ved boring 18.
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